Litteras vestre excellentie omni cum reverencia recepimus in hec
verba: (Urmeaz6. actu/ luj Ludovic 1, regele Ungariei, din 13 octombrie
1368, Kubin, nr. 359). Nos, igitur, preceptis serenitatis <vestre
ter' obedire cupientes, ut tenemur, unacum prefato Johanne, filio Chu-
tuk, homine vestro, nostrum misimus hominem, videlicet discretum vi-
rum, dominum Ladislaum, archidiaconum de Crassou, fratrem et conca-
nonicum (nostrum, pro)1 testimonio fidedignum, ad premissa singula fi-
deliter peragenda. Qui demum ad nos abinde redeuntes, concordi voce
nobis retu(lerunt in eo modo, quod)2 homo vester, dicto testimonio nos-
tro presente, in vigilia festivitatis Omnium Sanctorum, proxime nunc
preterite et quibusdam aliis diebus sequentibus, ad facies possessionum
predictarum, Gyanou et Teryen nomina(tarum, vicinis)2 et commetaneis
earundem universis .inibi legittime3 convocatis, et presentibus, accedendo,
reambulasset 'easdem per suas veras metas <et antiquas, .no)vas,2 iuxta
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veteres, ubi necesse fuisset, erigendo, reambulatasque et ab aliorurn pos-
sessionariis iuribus undique, iuxta distin,cciones metarum infrascripta-
_rum, distinctas et separatas statuisset eisdem Brank et Rados, filiorum4
IToyan, ac Crayanin, filio Graden, filii eiusdem Nloyan, omni ea jure,
çud vestre incumbunt collacioni, nove donacionis titulo vestre possiden-
clas, nullo penitus contradictore inibi aut in nostra presencia comparente,
legittimis3 diebus expectato.

Mete vero possessiones predictas ab aliorum possessionibus segue-
strantes distingerentur eo modo, quod prima meta inciperet penes pre-
clictum fluvium Crassou, a parte orientali eiusdem, inter silvas, ubi iuxta
antiquam metam filiorum Pousa, in capite meatus cuiusdam aque, Bara
vocate, unam metam de novo erexissent, quarum una, a parte septen-
trionali, possessioni dictorum filiorum Pausa, Cosmafalua vocate, alia
vero, a parte meridionali, predicte possessioni Gyanou separarent. Deinde,
versus eandem plagam orientalem, in eisdem silvis eundo, veniret ad
.unam antiquam metam, penes warn aliam de novo cumulassent. Ab-
hinc, ad eandem plagam orientalem pergendo, veniret ad unam metam
terream cursualem, penes quandam viam de nova erectarn. Abinde, ite-
rato versus plagam orientalem tendendo, veniret ad aliam metam anti-
quam, penes quam aliam de novo agregassent6. Deinde, modo simili ver-
sus orientem gradiendo, transiret quendam fluvium, Vetulnuk nomina-
tum, ubi a parte orientali eiusdem, penes metam antiquam unam metam
novam elevassent. Deinde, ad eandem plagam parumper gradiendo, ve-
niret ad duas metas terreas de novo erectas. Demum, iterato versus! orien-
tem, quandam terram palutinosam6 pertransiendo7 iungeret aliam metam
cursualem, de novo erectam. Abinde, iterum ad orientem tendendo, ve-
niret penes predictam villam, Cosmafalua nominatam, ubi circa quan-
clam metam antiquam aliam de novo erexissent. Adhuc, semper ad pla-
gam orientalem, inter quasdam terras arabiles peragendo, veniret ad
unam metam antiquam, circa quam unam novam cumulassent. Abinde,
ad eandem plagam, iuxta quasdam vineas quasi asscendendo, penes me-
tam antiquam unam novam elevassent. Adhuc, similiter ad orientem
transeundo, ipsasque v(ine)as8 relinquendo3, veniret ad aliam metam
antiquam, iuxta quam unam novam agregassent6. Abinde, iterato versus
plagam orientalem, inter quedam rubeta gradiendo, veniret ad unam
magnam metam antiquam, penes quam aliam de novo cumulassent. De-
lude, sepedictam plagam eundo, ven(iret)8 ad unam metam antiquam,
penes quam aliam de novo elevassent. Adhuc, similiter versus orientem
tendendo, veniret ad metam antiquam, iuxta quam unam novam cumu-
lassent. Deinde, modo simili ad orientem pergendo, iungeret aliam me-
tam antiquam, penes quam unam novam erexissent. Abhinc, iterum ad
43(rien)tems gradiendo, veniret ad tres metas terreas angulares, quarum
una, a parte septentrionali, predicte possessioni filiorum Pousa, Cosma-
falua nominate, alia vero, a